
第 331 号 

平成 26 年 

12 月 20 日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月行事予定 

 8 日（木）えもり学級 新年会・・・・・・10:00～13:00 

１１日（日）はたちのつどい in 社南公民館 

                   ・・・・・・11:00～13:00 

17 日（土）先輩ママとの交流会 

（新一年生になるお子様の保護者の方へ） 

           ・・・・・・・10:00～12:00 

（小学６年生のお子様の保護者の方へ） 

           ・・・・・・・13:00～15:00 

☆1月の食学部は、下旬に開催予定です☆ 

発 行 所 

社 南 公 民 館  

種 池 2 丁 目 2 0 6 

TEL３５－９５５９  

＊ ＊１月休館日＊ ＊ 

１～６日・1２・１３日・１８・１９日・２６日 

 毎月曜日・祭日・第 3日曜日は休館です 

開館時間 9：00～21：00（火～土） 

日曜日は 17：00 で閉館です 

（※火～土の窓口は 18：00 まで） 

皆様のご協力をお願いいたします 

 

一年間ありがとうございました。 
今年も残すところ、あとわずかとなりました。この一年、地区の皆様には公民館事業を始め地区事業

の実施にあたり、多大なるご支援とご協力を賜り誠にありがとうございました。 

 さて、今年も様々な出来事がありましたが、皆様にとってどのような年でありましたでしょうか。 

公民館においても、この一年を振り返り、来る年も 皆様方の生涯学習や地域の活動拠点としてお役に

立てるよう、一層精進してまいりたい所存です。 

 新しい年が平和で幸多い年でありますよう、皆様おそろいでお健やかに新年をお迎えくださいますよ

う、心からお祈り申し上げます。               社南公民館 職員一同 

 

 

社南公民館のホームページです。 

アドレス  http://yashirom.com 
公民館だより・教育事業・今月の行事・ 

自主ｸﾞﾙｰﾌﾟ・各種申込ﾌｫｰﾑなどご覧頂けます 

 

 

 

 

至民中のクラスター旗が公民館外壁に！ 

 

 

 

ご成人 おめでとうございます♪ 
 

はたちの記念に社南小学校卒業時の担任の先生を囲んで 

《はたちのつどい in 社南公民館》を開催します。 

懇親会の後は、バスでフェニックスプラザにお送りします♪ 

お友達お誘いの上ご出席ください。お待ちしています。 

 

（対象者には案内状を送付しました。 

      届いて無い方は公民館にお問合わせ下さい） 

 

 

 

 

はたちのつどい in 社南公民館  
11日（日）11:00～13:00  

 

福井市成人式 
  日時：1 月 11 日 

    13:30～開場 

 場所：ﾌｪﾆｯｸｽﾌﾟﾗｻ  ゙

 

福井市に住民票の無い方

は案内状が届きません。

公民館にて手続きしてい

ますので印鑑持参でお越

しください。 

（案内状が無いと入場で

きません） 

今、高校３年生の人達が          

至民中学校３年生の時に製作した                    

クラスター旗を飾りました。 

大学受験や就職活動、 

大変な時期だと思いますが 

地区のみんなが応援しています。  

春はもうすぐ。。。。。  



                             

 

 

 

 

 

しゃべり場 

認知症について学んでみませんか？ 

       1 月 25 日（日）13:30～16:00 

 

     認知症は他人ごとではありません。 

       みんなで学んで、認知症になっても 

       安心して暮らせる地域を考えましょう。 

 

     ☆詳しくは、一緒に配布したチラシを 

                   ご覧ください☆ 

 

カフェブース 

健康相談も 

あります 

毎回大好評の社南“食学部”から生まれた新規事業 

社南“国際部” 
12 月は すうぷ屋さんに行ってきました♪ 

 

ロシアの家庭料理を堪能しながら 

オーナー様より、写真を見せて頂いたり 

文化・言葉のミニミニ講座。 

ちょっとロシア気分な一日でした。 

 

 

 

          

1 月の食学部は 

“こはく庵”さんです。 

お蕎麦の話からサバ!?の話まで。 

詳しくは 1 月下旬に公民館内掲示板に貼り出します。 

申込は公民館まで♪ 

 

次回予告 

 

 

 

今年もナウナウ寺子屋のお友達が 

バルーンツリーを作ってくれました 

  

くつ・かさ 間違えてませんか？ 

最近公民館で、 

靴・傘を間違えて 

帰ってしまった方が 

多くいらっしゃる様です。 

皆様、気を付けて下さいね 

 

 目印を 

つけましょう 
 

除雪にご協力ください 

 各ご家庭の前を 

通学路の確保の為に 

除雪をお願い致します。 

    
 


